
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Вологодского муниципального округа 

«Огарковская средняя школа имени М.Г.Лобытова» 

(МБОУ ВМО «Огарковская средняя школа имени М.Г. Лобытова») 

 

 

ПРИКАЗ 

п. Огарково 

 

31.08.2024 года №186 

ПРИКАЗ 

 

«Об открытии агроклассов в ОО» 

 

В целях создания необходимых условий для самоопределения обучающихся и 

осознанного выбора профессии, формирования интереса к аграрным профессиям, 

ознакомления с технологиями производства сельскохозяйственной продукции, получения 

необходимых знаний о назначении, сущности, перспективах развития аграрных профессий, 

в рамках программы врио Губернатора Вологодской области Георгия Филимонова «Стратегия 

2.0»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Открыть 2 агрокласса (6 и 8) на базе МБОУ ВМО «Огарковская средняя школа имени М. 

Г. Лобытова» с 01 сентября 2024 года. 

2.Назначить руководителем в организации и деятельности агроклассов Волкову Анжелику 

Евгеньевну, заместителя директора по УМЧ. 

3.Утвердить Положение об агроклассе МБОУ ВМО «Огарковская средняя школа имени М. Г. 

Лобытова». 

4.Классным руководителям 6 и 8 классов Понамареве Надежде Александровне, 

Легеньковой Надежде Петровне, Щербаковой Елене Павловне и Звозко Владе 

Александрвоне провести с родителями (законными представителями) обучающихся 

работу по подаче заявлений на обучение детей в агроклассах. 

5.Организовать прием заявлений в агроклассы с 20 июня по 01 августа 2024 года. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

И.О. директора школы                                       И.А. Волков 

 

https://vk.com/filimonovgy_official

